
Od 2 do 5 czerwca br. w ra-
mach projektu współpracy mię-
dzy LGD „Brynica to nie grani-
ca” ze Stowarzyszeniem LGD 
„Leśna Kraina Górnego Ślą-
ska” oraz Stowarzyszeniem 
LGD „Nadarzyn-Raszyn-Mi-
chałowice” laureaci konkur-
su pn. „Marka Lokalna na BIS” 
odbyli wizytę studyjną.

Uczestnicy wyjazdu pozna-
wali dobre praktyki budowy 
marki realizowane na terenie 
LGD „Kraina Łęgów Odrzań-
skich” w oparciu o produkty 
lokalne i atrakcje turystyczne 
oraz historyczne, za pomocą 
takich narzędzi jak certyfika-
cja. W spotkaniach uczestni-
czyli przede wszystkim przed-
siębiorcy, twórcy lokalni oraz 
organizacje społeczne z tego 
obszaru.

W trakcie wizyty trwała ry-
walizacja pomiędzy LGD-ami 
w postaci „Gry terenowej” – 
(quizy i turnieje wiedzy) za-
kończonej wręczeniem nagród. 
Co niewątpliwie było sporą in-
nowacją. 

Osią gry było zbieranie przez 
drużyny punktów za wykona-
nie różnych zadań. Zadania 
były różnorodne, związane 
z LGD „Kraina Łęgów Odrzań-
skich”. Gra została zaprojekto-
wana tak, by składała się z kart 
zadań do wykonania. Zadaniem 
drużyn było pozyskanie w da-
nym czasie jak największej licz-
by kart i wykonanie jak naj-
większej liczby punktowanych 
zadań. Rywalizację zwyciężyło 

Stowarzyszenie LGD „Leśna 
Kraina Górnego Śląska” - zdo-
bywając kosz produktów lo-
kalnych. Dwie pozostałe gru-
py również zostały nimi obda-
rowane!

W ciągu czterech dni napraw-
dę wiele się działo. W Ścinawie 
odbyło się spotkanie z produk-
tem lokalnym (certyfikowa-
nym) w Przetwórni „Ścinawa” 
i z artystycznym produktem 
lokalnym w pobliskiej Gale-
rii „Dziewin” będącej częścią 
„Ekomuzeum” Osady Rybac-
kiej. Odbył się też „Rejs Szkutą 
po Odrze”, (statkiem pasażer-
skim będącym własnością LGD 

„Kraina Łęgów Odrzańskich”). 
W trakcie wizyty w Porcie „Ści-
nawa” była okazja, by skoszto-
wać produktu lokalnego z „Piw-
nicy pod wołami”.

Zwiedzano też teren Opactwa 
Cystersów w Lubiążu. Nazy-
wanego „Śląskim Wawelem”, 
jednego z największych kom-
pleksów pałacowo – klasztor-
nych w Europie (są tu też kryp-
ty wielu książąt piastowskich). 
Na terenie kompleksu LGD 
prowadzi sklepik z wyrobami 
lokalnych wytwórców, przed-
siębiorców i „Informację Tu-
rystyczną”. Wysłuchano pre-
zentacji „Dźwiękowego Szla-

ku Odry” – operacji własnej 
zrealizowanej przy współpra-
cy z beneficjentem, muzykiem 
– Michałem Zygmuntem oraz 
rzemieślnikiem „AKademii 
Dizajnu” i wynalazcą - Janu-
szem Szwiecem. Ideą szlaku 
jest wyznaczenie dźwiękowych 
miejsc charakterystycznych 
dla Nadodrza i ustawienie 
w nich dźwiękoławek, drew-
nianych soczewek wzmacnia-
jących wrażenia akustyczne, 
które umożliwią bezpośrednie 

i bezinwazyjne nasłuchy przy-
rody. Michał Zygmunt „Odra 
sound design” to wielowymia-
rowa dźwiękowa podróż, której 
inspiracją jest kulturotwórcza 
siła rzeki. Gitarzysta i kompo-
zytor, za pomocą muzyki i wła-
snych, autorskich nagrań te-
renowych, zabiera słuchacza 
w intymny świat. Ciekawostką 
jest również to, że pan Michał 
przybył na spotkanie drewnia-
ną pychówką po Odrze (40 km). 
Zebrani wysłuchali też niezwy-
kłej przyrodniczej prezentacji, 
którą zaprezentował Krzysztof 

Konieczny (www.dbajobocia-
ny.pl) na „susłowej łące” w Do-
linie Łachy - Natura 2000, gdzie 
rozpoczyna swój bieg niewiel-
ka rzeka Łacha. Wszyscy mo-
gli podziwiać susły. Niektórzy 
nawet je fotografowali, bo przy 
pełnym słońcu, zachowaniu ci-
szy i bezruchu można zaobser-
wować całe „susłowe” rodzin-
ki z potomstwem.

Gospodarz Garnierówki - 
Ksiądz Proboszcz Jarosław Olej-
nik serdecznie ugościł uczestni-

ków oraz oprowadził po pokar-
melitańskim obiekcie. Klasztor 
to przykład certyfikowanych 
usług noclegowych, a zarazem 
punkt sprzedaży produktów lo-
kalnych. Można tu zapoznać się 
z różnymi przykładami czynnej 
ochrony przyrody (np. zobaczyć 
kilkadziesiąt budek dla ptaków 
i ssaków, schron dla nietoperzy 
i różne rozwiązania w ochronie 
owadów).

Podczas wyjazdu zebrani 
mieli przyjemność uczestni-
czyć w twórczych warsztatach, 
które poprowadzili: Irena Ma-
chlowiec z „Łęgowej Zagrody”, 
Krzysztof Gołubowski z „Fun-
dacji MY” oraz Róża Gołubow-
ska z „ALT Music”. 

Ziemia Średzka ugościła 
wszystkich skarbem średz-
kim w „Muzeum Regional-
nym” (monety i korona kró-
lewska, odnalezione podczas 
odbudowy jednej z kamienic) 
oraz winem w Miękini (zwie-
dzanie z degustacją „Winni-
cy Jaworek”, pierwszej i naj-
większej winnicy w Polsce, 
objętej certyfikatem jakości - 
„produkty Krainy Łęgów Od-
rzańskich”).

To jak bardzo się wyjazd się 
podobał wyrażają radosne twa-
rze uczestników, bo „Kraina Łę-
gów Odrzańskich” łączy wspa-
niałych ludzi o otwartych ser-
cach i głowach. Uczestnicy 
przekazują serdeczne podzię-
kowania wszystkim osobom, 
które tak bardzo zaangażowały 
się w organizację wyjazdu.

Wizyta studyjna na obszarze LGd „Kraina ŁęGóW odrzańsKich”
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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Jak co roku na wakacje, Gminny Ośrodek Kultury w Mierzę-
cicach przygotował bogatą ofertę zajęć skierowaną zarówno do 
dzieci, jak i dorosłych. Będzie można wzbogacić swoją wiedzę, za-
dbać o tężyznę fizyczną, odbyć podróże w ciekawe miejsca, wziąć 
udział w wydarzeniach rozrywkowych organizowanych na tere-
nie Gminy Mierzęcice, jak i rozwijać się artystycznie. Więcej in-
formacji: na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury w 
Mierzęcicach (www.gokmierzecice.pl), profilu Facebook’owym 
GOK, stronie internetowej Gminy Mierzęcice oraz pod nr. tel. 32 
2887082. Zaplanowano m.in. warsztaty rękodzieła dla dorosłych, 
zajęcia fitness dla dorosłych, turniej rodzinny, warsztaty plastycz-
ne, senspolastykę, cykle spotkań, w których dzieci i młodzież będą 
miały szansę zapoznać się z różnymi zawodami, a także turnieje, 
wycieczki oraz imprezy i wydarzenia w plenerze.

GOK zachęca mieszkańców, by śledzili profile w mediach spo-
łecznościowych i zaprasza do udziału w zajęciach, bo każdy uczest-
nik zajęć wyjdzie z nich zrelaksowany i pełen pozytywnej ener-
gii. GOK serdecznie zaprasza!

Wraz z nadejściem wiosny oraz 
korzystnej pogody wzrosła inten-
sywność prac budowlanych i re-
montowych prowadzonych na dro-
gach gminnych i powiatowych 
w Gminie Siewierz. Postępy można 
zaobserwować „gołym okiem”. 

Jedną z największych tegorocz-
nych inwestycji, prowadzonych 
przez samorząd Gminy Siewierz, 
jest przebudowa ul. Radosnej i Sze-
rokiej w Tuliszowie. Wykonawca 
aktualnie kończy wykonywać ka-
nalizację deszczową. Trwają też 
prace wodociągowe przy ul. Rado-
snej oraz prace drogowe przy ul. Szerokiej. Inwestycja zgodnie 
z umową powinna zostać zakończona do 2 października 2022 r.

Ku zakończeniu zmierzają roboty budowlane związane z dokoń-
czeniem przebudowy ul. Krakowskiej po poprzednim wykonaw-
cy. Nowy wykonawca jest w trakcie wykonywania stabilizacji 
drogi, montażu słupów oraz montażu krawężników drogowych. 
Termin zakończenia robót zgodny z umową to 8 lipca 2022 r.

Wykonywane są również intensywne prace przy budowie dro-
gi na ul. Chabrowej w Siewierzu. Aktualnie trwają prace zwią-
zane z siecią gazową oraz teletechniczną. Inwestycja powinna 

zostać zakończona do 28 lute-
go 2023 r.

Realizowane są prace przy bu-
dowie kanalizacji, przebudowie 
i odwodnieniu dróg, a także prze-
budowie wodociągu „na Piwoni” 
w Siewierzu.

Wykonawca aktualnie pro-
wadzi prace przy ul. Kolejowej, 
związane z kanalizacją sanitar-
ną, deszczową oraz roboty elek-
tryczne. Przy ul. Strażackiej z ko-
lei trwają roboty drogowe.

W czerwcu ma się zakończyć 
budowa ścieżki pieszo-rowero-

wej o nawierzchni asfaltowej w Gołuchowicach.
Ponadto realizowane są prace remontowe i budowlane na dro-

gach zarządzanych przez Powiat Będziński.
W maju ułożono nową nakładkę asfaltową przy ul. Podżarze 

w Dziewkach oraz przy ul. Parkowej w Siewierzu. 
Wybudowany został również chodnik wraz z odwodnieniem 

przy ul. Dąbrowskiej w Wojkowicach Kościelnych. Prace moder-
nizacyjne obejmą w tym roku także nawierzchnie dróg powiato-
wych w Żelisławicach przy ul. Piastów, ul. Przyszłości i ul. Pod-
leśnej, gdzie został już sfrezowany asfalt.

Zarząd Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach podjął decyzję o udzie-
leniu dofinansowania w wy-
sokości 40 tys. zł na budowę 
„Zielonej Pracowni” w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Sie-
wierzu.

Dotacja na utworzenie pra-
cowni stanowić będzie 77 proc. 
kosztów realizacji całego za-
dania. „Zielona Pracownia” 
zostanie wyposażona w nie-
zbędne, różnorodne i ciekawe 
pomoce dydaktyczne sprzyja-
jące procesowi uczenia się: ze-
stawy do badania wody, gle-
by i powietrza, pojemniki do 
obserwacji owadów, komorę 
kompostową, kompasy, zesta-
wy doświadczalne z zakresu 
astronomii i oznaczania owa-
dów, mikroskop stereoskopo-
wy, preparaty mikroskopowe 
trwałe (zoologia, briologia, 
mykologia, lichenologia, ge-
netyka), modele 3D (wirusy, 
czaszka z mózgiem, układ mię-
śniowy, neuron, rdzeń kręgo-
wy, DNA, białko, poziomice 
i warstwice), preparaty ma-
kroskopowe w pleksi (kwiaty, 
kwiatostany, blaszki liściowe, 
systemy korzeniowe, odnóża 
owadów, poczwarki owadów 
rozwój motyla, rozwój koni-
ka polnego i rozwój żaby, ob-
leniec, larwy tasiemca, szkie-
let ryby, szkielet żaby, szkie-
let jaszczurki, szkielet żółwia 
i szkielet nietoperza, kolek-
cja roślin, kolekcja zwierząt 
i kolekcja fauny morskiej), 
globusy indukcyjne i globus 
z trasami odkrywców geogra-
ficznych.

Na ścianie z oknami powsta-
nie nowatorski ogród werty-

kalny. Pomiędzy oknami za-
wieszone zostaną cztery spe-
cjalne zestawy osłonek na-
ściennych łącznie z 48 rośli-
nami doniczkowymi różnych 
gatunków (zielistką, skrzy-
dłokwiatem, ananasowaty-
mi, fikusem, paprotką, ma-
rantą i epipremnum). Rośliny 
zamontowane w niekonwen-
cjonalny sposób – na ścianie 
– w postaci ogrodu wertykal-
nego, wpłyną na rozwijanie 
umiejętności uprawy i pielę-
gnacji roślin doniczkowych, 
na estetykę pomieszczenia, sa-
mopoczucie uczniów i jakość 
powietrza w pracowni.

Pracownia pod nazwą „Aka-
demia Ekologiczna” wyposa-
żona zostanie również w nowe 
meble. Zakupione zostaną: 
szafy oraz szafki zamykane, 
w których przechowywane 
będą pomoce dydaktyczne, 
zestawy badawcze i dokumen-
tacja przedmiotowa; regały 
i przeszklone witryny do eks-
pozycji modeli 3D oraz okazów 
naturalnych; długie stanowi-
sko do mikroskopowania z ta-
boretami obrotowymi. Nad 
stanowiskiem zawieszony zo-
stanie ciąg przeszklonych wi-
tryn z ekspozycją pomocy do 

mikroskopowania i prepara-
tów makroskopowych w plek-
si. Pomiędzy blatem mikro-
skopowym, a wiszącymi wi-
trynami naklejona zostanie 
fototapeta z przyciągającym 
wzrok motywem.

Sala zostanie wyposażona 
w nowe, niestereotypowe, bo 
trapezowe ławki uczniowskie 
dwuosobowe oraz oryginalne 
ergonomiczne krzesła. Kształt 
ławek ułatwi szybką zmianę 
funkcjonalną pracowni – moż-
na je układać w kształcie łuko-
watym do samodzielnej pracy 
uczniów, w kształcie sześcio-
kątów do pracy grupowej lub 
też w duży owal do pracy zbio-
rowej uczniów. Na przedniej 
ścianie, obok tablicy kredo-
wej, zawieszony zostanie mo-
nitor interaktywny; na biurku 
nauczyciela ustawiony zosta-
nie laptop, który będzie moż-
na połączyć z kamerą mikro-
skopową.

Tak wyposażona pracownia 
przyrodniczo-ekologiczna bę-
dzie służyć przede wszystkim 
rozwojowi uczniów w zakresie 
kompetencji przyrodniczych 
i świadomości ekologicznej, 
ale także będzie dumą całej 
społeczności szkolnej.

W ramach cyklu „Dobre prak-
tyki” prezentujemy kolejnych 
dwóch Beneficjentów, którzy 
mają dobre pomysły na reali-
zację własnej działalności go-
spodarczej.

BMK-PROInvest Michał Kita, 
adres: Lubsza 42-287 (Gmina 
Psary), ul. Grójecka 6; telefon: 
602 229 624, e-mail: michal.kita.
mk@gmail.com

Pan Michał Kita podjął dzia-
łalność gospodarczą jako firma 
usługowo-budowlana. Operacja 
(została zrealizowana w termi-
nie od 20 listopada 2019 r. do 30 
października 2020 r.) polega-
ła na zakupie środków trwa-
łych takich jak: urządzenie 
do cięcia styropianu, pilarka 
o mocy 2,4 W, szlifierka kąto-
wa o mocy 2400 W, szlifierka 
kątowa o mocy 1300 W, młoto-
wiertarka sieciowa z zestawem 
wierteł udarowych o częstotli-
wości udarów: 5160 uderzeń 
na min. – 2 szt., młotowiertar-
ka sieciowa z zestawem wier-
teł udarowych o częstotliwości 
udarów: 4020 uderzeń na min. 
– 2 szt., kompaktowa akumu-
latorowa wkrętarko-wiertarka 
2 szt., wielofunkcyjny, wieloli-
niowy zielony laser z dodatko-
wym wyposażeniem, dalmierz 
laserowy z końcówką telesko-
pową, nóż do cięcia styropia-
nu, pistolet do tynkowania, ze-
staw „Flex” (szlifierki z odku-
rzaczem), agregat prądotwór-
czy, szlifierka kątowa o śr. tar-
czy 125 mm – 2 szt., pilarka łań-
cuchowa, mieszadło o mocy 
1800 W, ukośnica o mocy 1010 
W, młotowiertarka 2 J – 2szt., 
rusztowanie o powierzchni ro-
boczej 252 m kw., maszynka do 
płytek, przecinarka. Wniosko-
dawca wykonuje usługi budow-

lane związane z dociepleniem 
i tynkowaniem budynków oraz 
układaniem płytek. W ramach 
operacji zostało utworzone 1 
miejsce pracy oraz nastąpiło 
samozatrudnienie.

KODAN Centrum Ogrodni-
czo-Szkółkarskie Monika Ko-
sycarz-Bacik, adres: Bobrow-
niki 42-583, ul. Strażacka 2, te-
lefon: 512 370 832, 506 243 769; e-
mail: k.kosycarz@wp.pl

Pani Monika Kosycarz-Bacik 
podjęła działalność gospodar-
czą w zakresie projektowania 
i zagospodarowania terenów 
zielonych. Operacja (została 
zrealizowana w terminie od 
14 listopada 2019 r. do 31 maja 
2021 r.) polega na adaptacji po-
mieszczenia o pow. 24 m kw. 
składającego się z biura i po-
mieszczeń pomocniczych. W ra-
mach operacji zakupiono urzą-
dzenia pomocne do świadcze-
nia usług projektowania ogro-
dów: laptop, urządzenie wielo-
funkcyjne, oprogramowanie do 
wykonywania projektów, wy-
posażenie meblowe. Dodatko-
wo Beneficjent wykonuje za-

gospodarowanie terenów zie-
lonych i w związku z tym za-
kupił: przycinarkę, kosy spali-
nowe, piły łańcuchowe, glebo-
gryzarkę, opryskiwacz, nożyce, 
zagęszczarkę, kosiarkę. Bene-
ficjent świadczy również usłu-
gi z zakresu pielęgnacji roślin 
i terenów zielonych (koszenie, 
przycinanie, nowe nasadzenia 
itp.). W ramach operacji utwo-
rzono dodatkowy etat dla pra-
cownika oraz dokonano samo-
zatrudnienia.

AkAdemIA ekologIczNADobre praktyki

WAkAcje W 
Gminie mierzęcice 
z pewnością nie 
BęDą nuDne

trWajĄ Prace budoWLane na droGach 
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30 marca br. została podpisana umowa na opracowanie komplet-
nej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla krytej pływalni 
sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Księstwa 
Siewierskiego w Siewierzu z firmą Tiepłow Pracownia Projektowa 
Sp. z o.o. z Warszawy. Projektanci aktualnie dostarczyli dokumen-
tację dla dwóch wariantów koncepcyjnych i oczekuje się na ich  za-
prezentowanie i omówienie. 

Budynek krytej pływalni, zgodnie z przedstawioną koncepcją zo-
stał zaprojektowany przy szkole od ul. Sosnowej i jest połączony za 
pomocą łącznika na wysokości parteru i piętra (z komunikacją przy 
Hali Sportowej). Główne wejście do pływalni będzie od ul. Sosnowej. 
Przy budynku od strony południowo-wschodniej będzie zaprojekto-
wany parking (ponad 50 miejsc, w tym również dla niepełnospraw-
nych) oraz zatoka dla autobusów. Bryła obiektu została zaplanowa-
na w kształcie zbliżonym do prostokąta z optymalizacją pod kątem 
strat ciepła, kosztów budowy, ze schludną i nowoczesną architektu-
rą. Na parterze usytuowany został zespół wejściowy, zespół baseno-
wy z niezbędnym zapleczem oraz zespół szatniowo-sanitarny. W czę-
ści basenowej znalazły się: basen sportowy z podnoszonym dnem 
i z sześcioma torami, basen rekreacyjny, brodzik dla dzieci, dwie 
wanny jacuzzi, dwie sauny, widownia, pomieszczenie dla ratowni-
ka. Na piętrze zgodnie z koncepcją będzie się znajdować sala do za-
jęć sportowych wraz z przebieralniami. W piwnicy zaprojektowano 
pomieszczenia techniczne i pomieszczenia dla personelu. 

Budynek będzie w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Termin realizacji dokumentacji projektowej zgodnie 
z umową to 30 grudnia 2022 r.

22 kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie 
plenerowego Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w Górze Siewierskiej. To wyjątkowy 
park doświadczeń z wieżą widokową, edu-
kacyjnym placem zabaw i różnymi strefa-
mi, którego koszt wyniósł blisko 4 mln zł 
i aż w 95 proc. został sfinansowany ze środ-
ków zewnętrznych!

Za nami otwarcie Centrum Edukacji Eko-
logicznej w Górze Siewierskiej. To wyjątko-
we miejsce na mapie Gminy powstało w ra-
mach partnerskiego projektu „Zagłębiow-
ski Park Linearny – rewitalizacja obszaru 
funkcjonalnego doliny rzek Przemszy i Bry-
nicy”, realizowanego przez 6 jednostek sa-
morządu terytorialnego z Zagłębia Dąbrow-
skiego: Dąbrowę Górniczą – lidera, Będzin, 
Sosnowiec, Sławków, Siewierz i Psary. Pro-
jekt realizowany był w celu ochrony różno-
rodności biologicznej, poprawy atrakcyjno-
ści Gminy Psary i regionu, rozwoju oferty 
rekreacyjnej wykorzystującej potencjał 
przyrodniczy Gminy oraz rozwoju postaw 
proekologicznych i poprawy stanu środo-
wiska naturalnego.

Na początku uroczystości Wójt Gminy 
Psary, Tomasz Sadłoń przywitał zgroma-
dzonych gości, omówił w krótkim przemó-
wieniu zrealizowany w Górze Siewierskiej 
projekt oraz podziękował wszystkim oso-
bom zaangażowanym w jego powstanie. 
Nie zabrakło również uroczystego prze-
cięcia wstęgi, którego wraz z Wójtem Sa-
dłoniem dokonali: Dyrektor Departamen-
tu Infrastruktury i Środowiska Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii Blanka 
Romanowska, I Wiceprezydent Dąbrowy 
Górniczej Damian Rutkowski, Przewod-
niczący Rady Gminy Psary Jacenty Ku-
bica, Radna Rady Gminy Psary Krysty-
na Kluszczyk, Sołtys Góry Siewierskiej 
Włodzimierz Kotuła oraz przedstawiciel 
wykonawcy firmy „Maximus” Krzysztof 
Gramski. Następnie zgromadzeni udali się 
na krótką wycieczkę po Centrum Eduka-
cji Ekologicznej, którą poprowadził Ma-
rek Warski, przyrodnik i nauczyciel lek-

cji edukacji żywej. Po tej części goście 
udali się do Centrum Usług Społecznych 
w Strzyżowicach, gdzie mieli okazję zo-
baczyć prezentację multimedialną pod-
sumowującą projekt.

Koncepcja funkcjonowania Centrum Edu-
kacji Ekologicznej w Górze Siewierskiej zo-
stała wykonana przez Marię i Michała Au-
gustyniaków. Centrum promuje najnow-
sze trendy i rozwiązania w zakresie szeroko 
rozumianej edukacji przyrodniczej, ekolo-
gicznej, bioróżnorodności, a także naucza-
nia o regionie.

Największą atrakcją dla odwiedzających 
park jest 15 m wieża z tarasem widokowym, 
z której rozpościera się doskonały widok 
na pobliskie miejscowości, a kiedy warun-
ki atmosferyczne są sprzyjające możemy 
dostrzec nawet góry. Osoby poruszające 
się na wózkach inwalidzkich mogą się na 
nią dostać za pomocą schodołazu, wystar-
czy tylko wcześniej zadzwonić i umówić się 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Na terenie 
centrum znajduje się również edukacyjny 
plac zabaw – park doświadczeń z bezpiecz-
ną nawierzchnią i kolorowymi pagórkami 
o różnej wielkości. Myślą przewodnią pla-
cu jest meteorologia, dlatego zawiera on 
stanowiska przybliżające tematykę proce-
sów zachodzących w atmosferze. Plac za-
baw wyposażony jest: w tablice edukacyjne 
dla maluchów, huśtawkę gniazdową, pier-
ścień do balansowania, tyrolkę, wir wodny, 
urządzenia do pomiaru wiatru oraz elemen-
ty zabawy dźwiękiem. Na odwiedzających 
czeka także ścieżka edukacyjna z 23 tabli-
cami, na których znajdują się informacje 

dotyczące niskiej emisji oraz kody QR, od-
syłające czytelnika do ogólnodostępnych 
stron internetowych lub dodatkowych da-
nych. Co ważne, tablice są tyflograficzne, 
z wypukłym tekstem brajlowskim, dzięki 
czemu osoby niewidome lub niedowidzą-
ce mogą się same zapoznać z zawartymi 
na nich treściami. Na terenie parku działa 
również aplikacja mobilna, która wyświe-
tla 6 modeli domu 3D w rozszerzonej rze-
czywistości. Ponadto w centrum znajduje 
się amfiteatr, strefy: wzroku, zapachu, słu-
chu (z szumiącymi rurami, gongami tybe-
tańskimi, litofonami, dzwonami rurowy-
mi i głuchym telefonem), dotyku i smaku 
oraz sztuczna pasieka z ulami. Nie brakuje 
również ogrodu roślin leczniczych, o który 
dbać będą  uczniowie, przedszkolaki i ma-
luchy ze żłobka, ogrodu geologicznego z ka-
miennymi głazami, labiryntu i ogródka me-
teorologicznego.

W Centrum Edukacji Ekologicznej są 
ścieżki sensoryczne, ławki, stoły parko-
we, kosze na śmieci i na psie odchody 
oraz stojaki na rowery. Teren parku jest 
oświetlony i ogrodzony, a wszystkie furt-
ki i bramy są zamykane na noc. Co waż-
ne, teren jest również całodobowo moni-
torowany 28 kamerami, a osoby, które 
przyjadą tu samochodem mogą go zosta-
wić na dużym parkingu, który powstał 
przy ul. Złotej.

Koszt inwestycji wyniósł 3.923.772,01 zł, 
w tym aż 95 proc. stanowiły pozyskane do-
tacje – 2.536.085,73 zł ze środków unijnych 
w ramach RPO WSL oraz 1.205.373,75 zł 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Dzieci i młodzież, które uczestniczą w warsztatach dziennikar-
skich GOK Mierzęcice zakończyły w czerwcu br. rok kultural-
ny. W trakcie zajęć najmłodsi poznawali m.in. pracę profesjonal-
nych redakcji od kuchni oraz świat mediów społecznościowych, 
przygotowywali też własne teksty prasowe. Dobrych pomysłów 
na własne prace nie brakuje. Np. Julia i Beata Jędrusik wraz ze 
szkolną koleżanką Emilią Gumowską (SP nr 1 w Mierzęcicach) 
postanowiły przeprowadzić własny wywiad z Heleną Jędrusik 
(prywatnie prababcią sióstr), która właśnie ukończyła 100 lat. 
Także innych uczniów SP nr 1 zafascynowały spotkania z cieka-
wymi ludźmi oraz komiksy i praca youtuberów. Z kolei Aleksan-
der Pańta i Mikołaj Pilecki z SP nr 2 w Mierzęcicach byli zaintere-
sowani sportem i dziennikarstwem śledczym. Kolejne spotkania 
z dziennikarstwem tradycyjnym i mediami społecznościowymi 
zaplanowano w nowym roku kulturalnym 2022/2023.

centrum eduKacji eKoLoGicznej otWarte! młoDzi reporterzy 
w Gminie mierzęcice

przy Sp nr 1 w Siewierzu 
powStanie kryta pływaLnia

Wkrótce ruszy budowa nie-
mal czterokilometrowego szla-
ku rowerowego relacji Woźniki-
Dyrdy. W czerwcu br. w Urzę-
dzie Miejskim podpisano umo-
wę z wykonawcą inwestycji.

Przypomnijmy, że pierwszy 
krok do budowy szlaku rowe-
rowego z sołectwa Dyrdy do 
Woźnik zrobiono pod koniec 
2020 roku podpisując porozu-
mienie między Gminą Woźni-
ki, a Nadleśnictwem Koszę-
cin. Dzięki temu Gmina wy-
dzierżawiła teren leśny i mo-
gła rozpocząć projektowanie 
ścieżki. W ramach prac zapla-
nowano również przebudowę 
mostu przy ul. Modrzewiowej 
w Woźnikach.

W październiku 2021 r. ogło-
szono listę zadań, które otrzy-
mały dofinansowanie w ra-
mach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. 
Do Gminy na „Modernizację 
dróg gminnych, obiektów mo-

stowych oraz budowę drogi ro-
werowej relacji Woźniki-Dyr-
dy” trafiły 4 mln 250 tys. zł. 
W maju br. wyłoniono wyko-
nawcę tej inwestycji, została 
nim spółka „Hucz”. Całość za-
dania opiewa na 4.986.129.15 zł, 
pozostałe środki pokryje bu-
dżet Gminy.

- Cieszę się, że pozyskaliśmy 
te środki. Pozwoli nam to na 
przeprowadzenie inwestycji, 
dzięki której powstanie bez-
pieczny, dla pieszych jak i ro-
werzystów, odcinek łączący 
Woźniki i Dyrdy. Prace pro-
jektowe nie były łatwym zada-
niem, musieliśmy dograć wie-
le szczegółów. Teraz czekamy 
już na roboty, które powinny 
rozpocząć się na przełomie lip-
ca i sierpnia – mówi Burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

- Dziękuję w imieniu swoim 
i wszystkich mieszkańców so-
łectwa Dyrdy-Sośnica. Droga łą-
cząca Woźniki i Dyrdy nie na-

leży do najbezpieczniejszych. 
Nowy szlak pozwoli rowerzy-
stom, a w szczególności dzie-
ciom, przemieszczać się bez-
piecznie – mówi Radny Andrzej 
Staron.

Planowana droga będzie wy-
konana z kruszywa naturalne-
go, o długości ok. 4 km wraz z in-
frastrukturą techniczną (most, 
przepusty, miejsca postojowe 
oraz tablice informacyjne).

Z kolei przebudowa mostu 
przy ul. Modrzewiowej pozwoli 
na zniesienie ograniczeń dla ru-
chu kołowego (obecnie wynosi 

ono 15 ton). Warto zaznaczyć, 
że most znajduje się w pobliżu 
autostrady A1 i w przypadku 
zatoru tędy będzie można prze-
prowadzić objazdy.

Warto też przypomnieć, że 
w 2020 roku zakończono budo-
wę ścieżki pieszo-rowerowej w 
Dyrdach. Budowa niemal 800-
metrowego odcinka wzdłuż ul. 
Asfaltowej kosztowała przeszło 
2 mln zł, a 85 proc. tej kwoty 
pozyskano od Województwa 
Śląskiego.

Fotografie: Sylwester Witkow-
ski/UM Woźniki

woźniki i DyrDy połączy DroGa rowerowa
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W Gminie Mierzęcice od kwietnia br. realizowany jest projekt pn. „Wymiana źródeł ciepła w bu-
dynkach mieszkalnych w Gminie Mierzęcice”. Projekt polega na udzieleniu dofinansowania  
mieszkańcom na wymianę starych kotłów węglowych lub miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 
na paliwo stałe (np. piec kaflowy) niespełniających właściwych norm i nieposiadających odpo-
wiednich certyfikatów. Można je wymienić na niskoemisyjne źródło ciepła na paliwo stałe (np. 
kocioł na węgiel, kocioł na biomasę, kocioł na pellet, kocioł na drewno) spełniające odpowiednie 
normy i posiadające właściwe certyfikaty lub na kocioł gazowy kondensacyjny lub na kocioł ole-
jowy kondensacyjny.

Dotacja  udzielana jest tylko osobom fizycznym, które są właścicielami (współwłaścicielami) 
lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jedno-
rodzinnym, położonym na terenie Gminy Mierzęcice. Dofinansowanie udzielane jest w formule 
„grantowej” (tzn. mieszkaniec we własnym zakresie dokonuje wymiany kotła) i wynosi 50 proc. 
łącznej wysokości poniesionych wydatków kwalifikowalnych brutto, jednak nie więcej niż 5.000 
zł dla jednego źródła ciepła.

Projekt  realizowany jest ze środków otrzymanych z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Pula środków przeznaczonych 
na dofinansowanie to 522.000,00zł. 

Gmina Mierzęcice otrzymała z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych dofinansowanie na realizację inwestycji publicznej pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w so-
łectwie Mierzęcice II (etap 2) i Sadowie”. Planowana wartość zadania to 5.200.000zł.

Inwestycja ma na celu rozbudowę istniejącej już w gminie sieci kanalizacyjnej i jest kontynuacją 
zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w części so-
łectw Mierzęcice II i Przeczyce – etap 1”. Realizacja zadania planowana jest do 31 grudnia 2023 r.

wymiana źróDeł ciepła

W maju br. ruszyła kolejna inwestycja w Gminie Mierzęcice -  „Modernizacja infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Mierzęcice”. Zadanie zostało podzielone na cztery czę-
ści. Część 1 obejmuje modernizację istniejącej sieci wodociągowej stalowej o średnicy Dn 100mm 
poprzez zaprojektowanie i wybudowanie sieci wodociągowej Dw130 i Dw180mm dla miejscowości 
Przeczyce w ul. 21-go Stycznia. Część 2 to modernizacja istniejącej sieci wodociągowej azbesto - ce-
mentowej o średnicy Dn100 iDn200mm poprzez zaprojektowanie i wybudowanie sieci wodociągo-
wej Dw130 i Dw150mm dla miejscowości Nowa Wieś w ul. Zawadzkiego. Termin realizacji dwóch 
pierwszych części wynosi 18 miesięcy od dnia podpisania umowy, gdyż są to zadania złożone, za-
kładające zaprojektowanie i wybudowanie sieci wodociągowej.

Część nr 3 obejmuje wymianę odcinków wodociągu w Toporowicach, Mierzęcicach oraz Nowej 
Wsi, natomiast część nr 4 modernizację zasilania i sterowania obiektów gospodarki wodnej na uję-
ciu w Przeczycach oraz renowację studni rozprężnych zdegradowanych korozją siarkowodorową za-
montowanych na sieci kanalizacji ciśnieniowej w Gminie Mierzęcice. Termin wykonania części nr 3 
i 4  to 13 miesięcy od podpisania umowy. Koszt realizacji całości zadania to 5.754.610,00zł brutto.

CORAZ CZĘŚCIEJ KONSUMENCI 
POSZUKUJĄ MAREK LOKALNYCH
widząc jak dużym zainteresowaniem cieszyły się konkur-
sy „Stwórzmy razem markę Lokalną” oraz „marka Lokalna 
na BiS” ich organizatorzy przedłużają certyfikowanie. 
od teraz jest możliwość certyfikowania swoich produk-
tów znakiem „marka Lokalna”. możliwość posługiwania 
się „znakiem” otrzymywać będą usługi oraz produkty wy-
sokiej jakości, nierozerwalnie związane ze swoim miej-
scem pochodzenia. „znak” przyznaje się osobom z terenów działania Lokalnej Gru-
py Działania „Brynica to nie granica” oraz Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działa-
nia „Leśna kraina Górnego śląska”, (osoby z Gmin: Bobrowniki, mierzęcice, ożaro-
wice, psary, Siewierz, świerklaniec, woźniki, ciasna, Herby, kalety, kochanowice,  
koszęcin, krupski młyn, miasteczko śląskie, pawonków, pilchowice, pyskowice, 
rudziniec, Sośnicowice, toszek, tworóg, wielowieś, zbrosławice).
przyznawany „znak” jest gwarantem lokalności i wysokiej jakości produktów 
i usług. Dlatego też będzie nadawany na okres 2 lat z możliwością przedłużenia 
o kolejne 2 lata, jeśli producent (usługodawca) będzie dbał o jakość swojej oferty.
Wszystkie informacje o tym w jaki sposób można uzyskać „Znak” - „Marki Lokal-
nej” znajdują się w dokumentach, które są publikowane na stronach www.lgd-
brynica.pl oraz www.lesnakrainalgd.pl.
ZACHĘCAMY DO SKŁADANIA WNIOSKÓW.

PoWstaje KanaLizacja

Symboliczne „wbicie łopa-
ty” oficjalnie rozpoczęło bu-
dowę wartego niemal 6 mln zł 
centrum przesiadkowego przy 
ul. Parkowej. Zakończenie bu-
dowy planowane jest na sier-
pień 2023 roku. To jednak nie 
koniec dobrych informacji. 
Gmina Świerklaniec otrzyma-
ła także gwarancję dofinanso-
wania w kwocie 10 mln zł na 
inwestycje drogowe.

To inwestycja, na którą 
czekają nie tylko mieszkań-
cy Gminy Świerklaniec, ale 
także goście z gmin ościen-
nych. Nowoczesny ośrodek 
komunikacji będzie na mia-

rę XXI wieku. W jego skład wejdzie cztero-
stanowiskowy peron o lekkiej konstrukcji 
dla autobusów przegubowych, wyposażony 
w dwie elektroniczne tablice LED, stanowią-
ce element systemu dynamicznej informacji 
pasażerskiej. To jednak nie koniec nowości. 
Obok znajdować się będzie stanowisko łado-
wania samochodów elektrycznych oraz miej-
sce przeznaczone dla „metropolitalnego rowe-
ru” wraz z budkami serwisowymi dla jedno-
śladów. Całość dopełniać będą elementy małej 
architektury. Przewidywana jest także prze-
budowa skrzyżowań i zjazdów oraz oświetle-
nie istniejących i projektowanych miejsc dla 
pieszych. W ramach inwestycji powstanie tak-
że jak największa ilość miejsc postojowych. 
To wszystko tuż przy głównej bramie zabyt-
kowego parku w Świerklańcu.

30 maja dokonano symbolicznego „wbicia ło-
paty”, co oficjalnie rozpoczęło prace budowlane. 
Wykonawcą centrum przesiadkowego w Świer-
klańcu jest konsorcjum firm z Tarnowskich 
Gór PIM KZ Sp. z o.o. oraz Konstrukcje Stalo-
we K-Z Sp. z o.o., które zostało wyłonione w dro-
dze przetargu.

Budowa Centrum Przesiadkowego w Świer-
klańcu przy ul. Parkowej dofinansowana 

jest z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
oraz ze środków Unii Euro-
pejskiej (RPO na lata 2014-
2020 w ramach Europej-
skiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego).

Przypomnijmy, że koncep-
cja centrum przesiadkowe-
go w Świerklańcu powsta-
ła już w 2018 roku. Gmina 
Świerklaniec otrzymała na 
opracowanie dokumenta-
cji projektowej dotyczącej 
budowy centrum przesiad-
kowego pod nazwą „PARK
-uję w Świerklańcu – Gmi-

nie z widokiem na Metropolię” dofinansowanie 
z Funduszu Solidarności Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii. Zostało wydane pozwo-
lenie na budowę centrum, jednak jego realiza-
cja nie doszła do skutku z powodu mniejszej 
puli środków do podziału ze środków unijnych. 
W myśl zasady – co się odwlecze to nie uciecze, 
w zeszłym roku Gmina otrzymała gwarancję 
na dofinansowanie budowy centrum przesiad-
kowego przy ul. Parkowej. Zakładając, że pra-
ce budowlane pójdą zgodnie z planem, już za 
nieco ponad rok czeka nas jego huczne otwar-
cie. (Zakończenie prac zaplanowano w sierp-
niu 2023 r.

Wydarzenie w Świerklańcu było także oka-
zją do wręczenia przedstawicielom jedno-
stek samorządu terytorialnego z Powiatu 
Tarnogórskiego promes w ramach II Edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji. Marek Cyl, Wójt Gminy Świer-
klaniec odebrał promesy na łączną kwotę 
10 mln zł; (5 mln zł na przebudowę ul. Młyń-
skiej w Świerklańcu oraz 5 mln zł na budo-
wę ul. Obłoków w Nakle Śląskim wraz z bu-
dową chodników przy ul. Powstańców i Szo-
pena w Nakle Śląskim oraz przy ul. Nakiel-
skiej w Orzechu).

BuDowa centrum 
PRzeSIAdkoWego 
i miLiony na DroGi

nowa infraStruktura
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